

# Stefan Woyda

---

## Kleszewo, pow. Pułusk. Stanowisko 1 i 2

---

Informator Archeologiczny : badania 6, 147-148

---

1972

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

polepy, kości zwierzęce i przęślik. Pozostałe obiekty były prawdopodobnie pale-niskami.

W wykopie II natrafiono na resztki silnie zniszczonego obiektu. W wykopie III zaś zachowała się jedynie wschodnia część w znacznym stopniu zniszczonego obiektu słupowego.

Osadę datować można roboczo na IV wiek. Stanowisko nie zostało jeszcze całkowicie zabezpieczone.

Badania będą kontynuowane.

KLESZEWO, pow. Pułtusk  
Stanowisko 1 i 2

Konserwator Zabytków  
Archeologicznych w Warszawie

Badania prowadził mgr Stefan Woyda,  
Finansował WKZ w Warszawie. Dziewiąty  
sezon badań stanowiska 1 i pierwszy sta-  
nowiska 2. Cmentarzisko lateńskorzymskie  
i wczesnośredniowieczne, osada rzymaka, osa-  
dnictwo z epoki brązu i średniowiecza.

Stanowisko 1. Prace koncentrowały się we wschodnim rejonie cmentarzyska. Celem ich było uchwycenie granicy obiektu od tej strony. Zbadano powierzchnię 4,5 ara, odkryto 30 jam. Wszystkie one mają charakter osadniczy. Nie znaleziono w tym roku żadnych zabytków wiążących się z cmentarzyskiem.

Jamy w planie okrągłe, o średnicach 0,5 - 1,5 m, w profilach nieckowate i prostopadłościennie, z lekko wklęsłym dnem wkopane były w piasek żwirowaty, na głębokość do 1,5 m. Wypełniaka jam szare, ciemnoszare dość jednolite. Kilka z nich zawierało sporą ilość ceramiki i grudki polepy. Jamy te wiązać można z kulturą trzciniecką i kulturą łużycką epoki brązu. Zwraca uwagę jama, w której w części przydennej znajdowało się całe naczynie wazowate kultury trzcinieckiej.

Łącznie na terenie stanowiska 1, odkryto na powierzchni 76 arów 1037 obiektów, wśród których było około 650 grobów późnolateńskorzymskich, 28 grobów wczesnośredniowiecznych / XI-XII w. /. Pozostałe obiekty to jamy osadnicze kultury trzcinieckiej, kultury łużyckiej oraz nieokreślone z powodu braku zabytków,

Stanowisko 2. Osada z okresu wpływów rzymskich i średniowiecza położona w odległości 800 m na wschód od stanowiska 1, w partii przyżałomowej wysoczyzny na prawym brzegu Narwi. Zbadano powierzchnię 0,5 ara. Na całej powierzchni warstwa starożytna i średniowieczna zniszczona wkopami nowożytnymi / bunkry

i transeje/. Uzyskano bardzo liczny ceramiczny materiał zabytkowy z okresu rzymskiego i średniowiecza.

KONIN  
Stanowisko B

Muzeum Archeologiczne  
w Poznaniu

Badania prowadziła mgr Hanna Kóčka-Krenz,  
Finansował WKZ w Poznaniu. Pierwszy sezon  
badań. Cmentarzysko z okresu wpływów rzym-  
skich i wczesnego średniowiecza.

Cmentarzysko usytuowane jest w zachodniej części miasta, na terenie wyd-  
mowym w pobliżu rzeki Powy. Badania tegoroczne miały na celu uchwycenie zachod-  
niej granicy cmentarzyska i nawiązywały do wykopalisk z 1963 r. Przebadano  
obszar o powierzchni 225 m<sup>2</sup>, odsłaniając 12 obiektów archeologicznych, w tym  
4 groby z I-II w. n.e., 7 grobów wczesnośredniowiecznych, natomiast 1 obiekt  
stanowiła warstwa ciemnoszarej ziemi przemieszanej z węgielkami drzewnymi,  
zawierająca dużą ilość ułamków ceramiki i dwie sprzączki do pasa z II w. n.e.

W trzech z 4 grobów jamowych z okresu wpływów rzymskich obok popiel-  
nicy obsypanej szczątkami stosu znalazły się groty szczepów i włóczni, nożyce,  
noże, sprzączki do pasa, a w jednym wypadku żelazne umbo i miecz.

Groby wczesnośredniowieczne z jamą grobową pod brukiem kamiennym za-  
wierały jedynie nieliczne fragmenty ceramiki i kości. Wśród nich odsłonięto  
grób ciepłalny, w którym w jamie grobowej pod trzema kamieniami znajdo-  
wało się naczynie obsypane szczątkami stosu.

Badania będą kontynuowane.

KOPYTÓW , pow. Pruszków

patrz średniowiecze

KRUPICE, pow. Siemiatyże

Konserwator Zabytków

Stanowisko 1 A

Archeologicznych w Białymstoku

Badania prowadzili dr Jan Jaskanis  
oraz mgr Danuta Jaskanis i mgr  
Krystyna Chilmon, Finansowało Muzeum  
Okręgowe w Białymstoku. Pierwszy sezon  
badań. Cmentarzysko z późnego okresu  
lateńskiego okresu rzymskiego i wczesnego  
średniowiecza.